
Er USA vår allierte?  Hvis ikke, bør vi da gå inn i EU?

USAs president Donald Trump fører en uforutsigbar utenrikspolitikk.  Han truer også med å ta Grønland fra  
Danmark.  Er NATO fremdeles vår allierte?  Vil de forsvare oss om vi blir angrepet?  Eller er NATO iferd med 
å gå istykker?  Kanskje vi må stole mer på våre andre allierte?  Våre andre allierte er i hovedsak landene i  
Europa og Kanada.

Bør vi da gå inn i EU?  Står Norge trygt nok utenfor EU?

Vi får noen ganger inntrykk av at NATO er USA med noen små land dinglende i halen, og at når USA vingler,  
så faller alt isammen.  Men NATO er 32 land i Europa og Nord-Amerika, ikke bare USA.  Donald Trump gir 
inntrykk av at USA betaler nesten alt i NATO, men USA har aldri betalt så mye som 30 % av budsjettet til 
NATO.  Det er Europa som står for hovedmengden av innbetalinger til NATO.  Vel er USA verdens mektigste 
makt når de kommer til våpen, men landene i Europa er også våpenmessig sterke, langt sterkere enn Russ-
land.

Den usikkerheten som USA skaper nå, får mange til å tenke at vi bør melde oss inn i EU.  Bør vi det?  Er et  
EU-medlemskap den beste eller eneste måten å sikre at vi blir en del av et effektivt europeisk forsvarssam-
arbeid?

NATO er ikke bare USA og EU, men også store, sterke land som ikke er med i EU, Kanada og Storbritannia.  I  
tillegg til NATO-avtalen, har Norge forsvarsavtaler med mange land både i EU og utenfor EU.  EU har det 
siste året styrket det forsvarspolitiske samarbeidet innad gjennom en forsvarsplan, men forsvarspolitikken er 
fremdeles medlemslandenes eget ansvar.  Flere har tatt til orde for at EU skal bli en forsvarsunion, men det  
er ingen konkrete planer for hvordan dette skal skje.

Idéen om en forsvarsunion i EU er ikke ny, men de indre motsetningene der gjør en fullstendig samkjøring 
av forsvarspolitikken vanskelig.  Verken Storbritannia eller Kanada er medlem av EU, men de er svært viktige  
allierte for både Norge og for EU fremover.  Vi bør styrke båndene innad mellom disse, men det er ikke noen  
grunn til at vi skal velge mellom de landene som står utenfor EU og EU.  Vi må fortsette å ha tette bånd med  
alle de allierte vi har.  Så lenge USA er så ustabilt styrt, bør vi prøve å knytte oss tettere til våre stabile allier-
te, men de finnes både i og utenfor EU.

Så svaret fra årsmøtet i Telemark Nei til EU, er: Nei, vi trenger ikke å gå inn i EU, selv om NATO skulle begyn-
ne å vakle. Vi står trygt sammen med våre allierte i og utenfor EU.

Årsmøtet i Telemark Nei til EU


